
1 / 2 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 24. 03. 2025 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění  

 

na realizaci akce s názvem 

 

„Stavební úpravy (výstavba výtahu)“ 
 

mezi 
 

Příspěvková organizace: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, 

České Budějovice, Štítného 3 

sídlo:    Štítného 57/3, 370 01 České Budějovice 

IČO: 60075856 

číslo účtu:  212903332/0600, MONETA Money Bank, a. s. 

jednající prostřednictvím: Mgr. Jiří Zemko, ředitel 

 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Společnost:   STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN s.r.o. 
sídlo:    Vltavská 1010, Hluboká nad Vltavou 

IČO: 48201952 

DIČ: CZ 48201952 

zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, pod spisovou 

značkou (oddíl , vložka) oddíl C, vložka 2362 

Bankovní spojení:   Moneta Money Bank 

Číslo účtu:    164 204 165 /0600 

jednající prostřednictvím:  Bc. Eliškou Váchovou, jednatel 

 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „Zhotovitel“) 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 03. 2025 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na realizaci akce 

„Stavební úpravy (výstavba výtahu)“ (dále jen „zakázka“).  

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým se upravuje rozsah prací. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 jsou: 

a) Méněpráce – změna dle § 222, odst. 4, zákona 134/2016 Sb. 

Rozpočet obsahuje odpočet prací, které nebylo potřeba oproti předpokladu z projektové 

dokumentace provádět.  

méněpráce:  - 25 804 Kč bez DPH 

b) Vícepráce – změna dle § 222, odst. 4, zákona 134/2016 Sb. 

Na základě zjištěné skutečnosti bylo nutné provést přeložku vedení potrubí ÚT v 1.PP, dále byl 

dodán nerezový práh ke vstupům do výtahu v patrech a SDK předstěna (odvětrání vlhkosti). 

vícepráce:  + 42 776 Kč bez DPH 



2 / 2 

 

III. 

Cena díla 

 

1. Cena díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy se mění následovně: 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí podle nabídkových rozpočtů pro dílo uvedené ve čl. II. této smlouvy: 

 

Původní celková cena bez DPH: 2.617.201,49 Kč 

Celková cena bez DPH vč. Dodatku č. 1 2.634.173,49 Kč 

DPH (21%)    553.176,43 Kč 

Celková cena včetně DPH: 3.187.349,92 Kč 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění a 

zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem 

souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení převezme zhotovitel. 

 

Přílohou Dodatku č. 1 je: 
1. Oceněný soupis prací na akci: Změnový list č. 01 

 

 

 

V Č. Budějovicích, dne                V Hluboké nad Vltavou, dne  

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………… 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Jiří Zemko, ředitel            Bc. Eliška Váchová, jednatel 

 

 


		2025-08-26T07:38:21+0200
	Bc. Eliška Váchová


		2025-08-26T07:52:38+0200
	Mgr. Jiří Zemko




